ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-KHTC

Về đề nghị báo cáo số liệu hiện có

và nhu cầu mua sắm bổ sung thiết bị

dạy học tối thiểu cho lớp 1,2,3,4,6

7,8,10,11 tại các trường phổ thông;

và đơn vị trực thuộc Sở (Lần 3)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

 - Ủy ban nhân dân quận, huyện;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

 - Trường THPT và Trường phổ thông có nhiều cấp học

 (công lập).

 - Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

 - Phân hiệu THPT Lê Thị Hồng Gấm.

Nhằm triển khai và đảm bảo thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông

2018 theo lộ trình quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số

2375/SGDĐT-KHTC ngày 18 tháng 5 năm 2023; Công văn số 4082/SGDĐT-

KHTC ngày 31 tháng 7 năm 2023 (lần 2) đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo;

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học báo cáo số

liệu thống kê thiết bị dạy học tối thiểu hiện có và nhu cầu mua sắm bổ sung theo

10 Biểu thống kê.

Đến nay, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được số liệu báo cáo của 14/22

quận, huyện và thành phố Thủ Đức; báo cáo của 73/110 đơn vị trực thuộc (theo

danh sách thống kê gửi kèm Công văn này).

Vì tính chất cấp bách của công việc, đề nghị các đơn vị chưa gửi báo cáo

cần khẩn trương báo cáo số liệu (theo 10 Biểu thống kê).

Các đơn vị đã gửi báo cáo cần rà soát, kiểm tra lại số liệu Sở Giáo dục và

Đào tạo đã thống kê, đảm bảo tính chính xác của số liệu.

(Lưu ý, cần tận dụng số lượng thiết bị hiện có của đơn vị đảm bảo phù hợp

với mô tả chi tiết thông số kỹ thuật theo quy định tại Thông tư 37, Thông tư 38

và Thông tư 39/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo để tiết kiệm chi phí mua sắm).

2

Báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Kế hoạch -

Tài chính) trước ngày 23 tháng 8 năm 2023; và file mềm (PDF, Excel) gửi

theo địa chỉ: nmthang.sgddt@tphcm.gov.vn (đề nghị không thay đổi nội dung,

bố cục của các biểu mẫu để thuận tiện cho việc tổng hợp). Sau thời hạn này nếu

các đơn vị không gửi số liệu cho Sở Giáo dục và Đào tạo hoàn toàn chịu trách

nhiệm trong việc mua sắm thiết bị dạy học phục vụ chương trình giáo dục phổ

thông mới năm 2018.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ

Phòng Kế hoạch - Tài chính, điện thoại 028.3829.7847 để được hướng dẫn./.

  KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Hoài Nam

Nơi nhận:
- Như trên (kèm 10 biểu thống kê);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- P.GDTiH, P.GDTrH (để phối hợp);

- Lưu: VT, P.KHTC .

mailto:nmthang.sgddt@tphcm.gov.vn

		2023-08-18T15:45:06+0700

		2023-08-19T16:16:19+0700
	Lê Hoài Nam

		2023-08-25T08:27:26+0700

		2023-08-25T10:07:10+0700

		2023-08-25T10:07:10+0700

		2023-08-25T10:07:10+0700

		2023-08-25T10:07:10+0700